

Andrzej Urbański



Pani Dorota Gromowska

Przewodnicząca Rady Powiatu Tucholskiego

Interpelacje i zapytania skierowane do starosty podczas III sesji Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 20 grudnia 2018 r.:

1. Proszę o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa przejazdu przez wysepki spowalniające ruch na odcinku drogi powiatowej Śliwice – Lińsk.

Na wysepkach, zarówno od strony Lińska, jak i w okolicy zatok autobusowych na ul. Tucholskiej, dochodzi do licznych kolizji i wypadków. Mieszkańcy często zgłaszają uwagi o nieprzemyślanym, stwarzającym zagrożenie wykonaniu wysepki. Szczególnie często, do niebezpiecznych zdarzeń, dochodzi na wysepce w okolicy zatok autobusowych. Wysepka ta nie spełnia zakładanej funkcji, ponieważ spowalnia ruch z jednej strony. Takie rozwiązanie nie wymusza ograniczenia prędkości pojazdów jadących od strony Śliwic, a wielu kierowców jadących w przeciwnym kierunku pokonuje wysepkę niewłaściwym pasem ruchu. Sprawia to, że większość pojazdów w ogóle nie zwalnia w okolicy zabudowań.

Ponadto chciałbym zwrócić uwagę na konieczność odtwarzania infrastruktury po wypadkach. Po kilku przypadkach uszkodzenia oznakowania wysepki, nie zamontowano ponownie elementów odblaskowych.

2. Proszę o pilną naprawę niebezpiecznych ubytków w nawierzchni asfaltowej i prawym (jadąc w kierunku Śliwiczek) poboczu ul. Świeckiej w Śliwicach.

Zły stan drogi jest przyczyną częstych interwencji mieszkańców, sołtysów Śliwic i Śliwiczek oraz radnych Gminy Śliwice. Drogą tą transportowane jest drewno w kierunku Świecia, co dodatkowo wzmacnia natężenie ruchu. Najpilniejszej naprawy wymaga krawędź jezdni oraz pobocze na odcinku od skrzyżowania z ul. Parkową do przejazdu kolejowego. Niezbędne jest także zlikwidowanie zastoiska wody przy, kończącym się przed przejazdem kolejowym, chodniku.

3. Proszę o naprawę chodnika przy posesji nr 69 w Rosochatce.

Po wykonaniu naprawy nawierzchni drogi, przy wskazanej posesji powstaje głęboka kałuża, która wymusza na pieszych wchodzenie na jezdnię. O naprawę chodnika wielokrotnie wnosili Sołtys Sołectwa Rosochatka.

4. Proszę o możliwie najszybsze uzupełnienie poboczy na niezmodernizowanych jeszcze odcinkach drogi powiatowej Śliwice – Czersk.

Proszę także o przesłanie do Starosty Chojnickiego wniosku o uzupełnienie poboczy na odcinku ww. drogi przebiegającym przez teren Powiatu Chojnickiego.

Na odcinku tej drogi przebiegającym przez teren Powiatu Tucholskiego (w miejscach o szerokości poniżej 6 m) występują bardzo duże różnice pomiędzy wysokością nawierzchni

drogi i utwardzonym wcześniej miejscowo poboczem. Taki stan drogi przyczynił się do wielu wypadków podczas opadów śniegu w latach poprzednich.

5. Proszę o dokonanie przeglądu stanu oznakowania ul. Ks. dra St. Sychowskiego w Śliwicach i naprawę uszkodzonych znaków. Proponuję również, aby w trakcie objazdów, przeglądów lub kontroli dróg, pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych i Starostwa Powiatowego zwracali uwagę na oznakowanie pionowe dróg powiatowych. Uszkodzone znaki powinny być sukcesywnie wymieniane.

Niewłaściwe jest by znaki były nadmiernie brudne, oderwane z mocowań lub uszkodzone (wygięte/ odchylone słupy mocujące). Ponadto na terenie miejscowości zły stan oznakowania bardzo psuje jej estetykę.

*Antoni Albiński*